PROTOKÓŁ NR XLII/2018

z sesji Rady Miejskiej Mrągowa,
która odbyła się w dniu 29.03.2018 roku, o godz. 1400 w sali Nr 1
Urzędu Miejskiego w Mrągowie.

Pkt 1
Otwarcie sesji  

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Orzoł o godzinie 14.00 otworzył XLII sesję i po powitaniu radnych i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 20  radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.


Załącznik Nr 1
	Lista obecności radnych Rady Miejskiej.

Załącznik Nr 2
	Lista obecności zaproszonych gości 

 Ad. Pkt 2
Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Orzoł przedstawił proponowany porządek obrad:
1.	Otwarcie Sesji.
2.	Ogłoszenie porządku obrad. 
3.	Zatwierdzenie protokołu Nr XLI/2018 z dnia 28.02.2018 r. 
4.	Informacja Burmistrza Miasta o pracach pomiędzy sesjami. 
5.	Informacja dotycząca zimowego utrzymania dróg i chodników na terenie Miasta 
            Mrągowo.
6.	Zapytania i interpelacje radnych.
7.	Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych.
8.	Podjęcie uchwał w sprawie:
1)	przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami,
2)	wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki, kluby dziecięce lub zatrudniających dziennych opiekunów oraz dla osób prowadzących działalność na własny rachunek jako dzienni opiekunowie,
3)	zmieniająca Uchwałę Nr XLI/9/2018 z dnia 28 lutego 2018 roku w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Miasto Mrągowo dla publicznych i niepublicznych: szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego, prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania,
4)	podziału miasta Mrągowo na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym,
5)	podziału miasta Mrągowo na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych,
6) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Mrągowo na rok 2018,
7)	przejęcia obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych,
8)	określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji spółek prawa handlowego przez Gminę Miasto Mrągowo,
9)	rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Mrągowo,
10)	rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Mrągowo,
11)	rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Mrągowo,
12) 	zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Mrągowo na lata 2018-2025,
13)	zmiany budżetu Gminy Miasto Mrągowo na rok 2018,
14)	udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mrągowskiemu,
15)	wprowadzenia przepisów porządkowych przy przewozie osób i bagażu taksówkami osobowymi na terenie miasta Mrągowa.
      9. Wolne wnioski, informacje, oświadczenia.
      10. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad.

Burmistrz Miasta Otolia Siemieniec
Zwróciła się z prośbą o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie 15)udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa Warmińsko – Mazurskiego na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa DW 600 w Mrągowie w zakresie jezdni, chodnika i zatok autobusowych”.

W wyniku głosowania radni jednogłośnie przyjęli proponowaną zmianę do porządku obrad.

Porządek Po zmianach:

1.	Otwarcie Sesji.
2.	Ogłoszenie porządku obrad. 
3.	Zatwierdzenie protokołu Nr XLI/2018 z dnia 28.02.2018 r. 
4.	Informacja Burmistrza Miasta o pracach pomiędzy sesjami. 
5.	Informacja dotycząca zimowego utrzymania dróg i chodników na terenie Miasta 
            Mrągowo.
6.	Zapytania i interpelacje radnych.
7.	Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych.
8.	Podjęcie uchwał w sprawie:
1)	przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami,
2)	wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki, kluby dziecięce lub zatrudniających dziennych opiekunów oraz dla osób prowadzących działalność na własny rachunek jako dzienni opiekunowie,
3)	zmieniająca Uchwałę Nr XLI/9/2018 z dnia 28 lutego 2018 roku w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Miasto Mrągowo dla publicznych i niepublicznych: szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego, prowdzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania,
4)	podziału miasta Mrągowo na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym,
5)	podziału miasta Mrągowo na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych,
6) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Mrągowo na rok 2018,
7)	przejęcia obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych,
8)	określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji spółek prawa handlowego przez Gminę Miasto Mrągowo,
9)	rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Mrągowo,
10)	rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Mrągowo,
11)	rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Mrągowo,
12)	zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Mrągowo na lata 2018-2025,
13)	zmiany budżetu Gminy Miasto Mrągowo na rok 2018,
14)	udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mrągowskiemu,
15)	wprowadzenia przepisów porządkowych przy przewozie osób i bagażu taksówkami osobowymi na terenie miasta Mrągowa.
16)	udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa Warmińsko – Mazurskiego na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa DW 600 w Mrągowie w zakresie jezdni, chodnika i zatok autobusowych”.
      9. Wolne wnioski, informacje, oświadczenia.
      10. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. pkt 3
Zatwierdzenie protokołu Nr XLI/2018 z dnia 28.02.2018 r. 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z poprzedniej sesji.

Protokół z poprzedniej sesji w wyniku głosowania radni przyjęli przy 19 głosach za i 1 głosie wstrzymującym.

Ad. pkt 4
Informacja Burmistrza Miasta o pracach pomiędzy sesjami. 

Nie wniesiono żadnych uwag do przedstawionych informacji.

Ad. Pkt 5
Informacja dotycząca zimowego utrzymania dróg i chodników na terenie Miasta Mrągowo.

Radni nie wnieśli żadnych uwag oraz nie zgłosili żadnych wniosków do przedstawionej informacji.

W wyniku głosowania informacja została przyjęta jednogłośnie.



Załącznik Nr 3
Informacja dotycząca zimowego utrzymania dróg i chodników na terenie Miasta Mrągowo.

Ad. Pkt 6
Interpelacje i zapytania radnych 

Radny Marian Miksza
1) W imieniu mieszkańców ul. Piaskowej mam przyjemność i zaszczyt złożyć petycję zamontowania na ulicy Piaskowej dwóch ograniczników szybkości, czyli po prostu spowalniaczy prędkości w postaci progów zwalniających. Jeden spowalniacz na wysokości bloku nr 4E, drugi spowalniacz na wysokości bloku nr 6B. Mieszkańcy swoją prośbę motywują względami bezpieczeństwa, bowiem ulicą Piaskową kierowcy samochodów i motocykliści jeżdżą bardzo szybko, znacznie przekraczają dozwoloną prędkość obowiązującą na terenie zabudowanym. Jedynie spowalniacz wymusi na kierowcy zmniejszenie prędkości. Chodzi tylko i wyłącznie o bezpieczeństwo, nie wolno przecież czekać aż dojdzie do wypadku drogowego na ulicy Piaskowej. W tej sprawie zgłaszałem interpelację w roku 2012. Wtedy pismem numer GKM.003.18.2012 z dnia 15 listopada 2012 roku, podpisane przez Panią Burmistrz otrzymałem odpowiedź odmowną i to uzasadnione było tym: „…zamontowanie spowalniaczy prędkości w postaci progów zwalniających jest nieprawidłowe z uwag na brak szykan wymuszających spowolnienie ruchu w odpowiedniej odległości przed progiem …”. Pani Burmistrz skoro tak, to chciałbym się po prostu spytać dlaczego na przykład na ulicy Długiej nie ma szykany, a jest tam spowalniacz? Dalej na ulicy miejskiej Nadbrzeżnej nie ma progu zwalniającego, a na prostym odcinku drogi ulicy Nadbrzeżnej są dwa spowalniacze w postaci spowalniaczy wyspowych w odległości od siebie około 60 metrów. Dalej ulica miejska – Widok w ubiegłym roku na jesieni była remontowana i tam na odcinku około 300 metrów są aż 3 spowalniacze, w tym jeden pod górkę i nie ma szykan. Skoro tak, to dlaczego nie można zamontować spowalniaczy na ulicy Piaskowej, ale jeżeli już nie będzie można tych spowalniaczy na ulicy Piaskowej zamontować, to można po prostu wprowadzić znak ograniczający szybkość na przykład do 40 km/h. Kierowcy niby wiedzą ile mogą jechać w terenie zabudowanym, jednak są przypadki i to często, że ta prędkość jest znacznie przekraczana. Po zakończeniu przekażę Przewodniczącemu tą petycję celem dołączenia do protokołu obrad z dzisiejszej sesji.

Załącznik Nr 4
Petycja mieszkańców ulicy Piaskowej.

2) Pismo GKM.7021.3.70.2017 w sprawie wyrównania i utwardzenia terenu miejskiego przy ulicy Kopernika 2B w Mrągowie. Ja w tej sprawie zgłaszałem interpelację, żeby tam teren miejski wyrównać i odpowiedź jest, że teren zostanie wyrównany, owszem był wyrównywany, bo tam został nawieziony piasek, ale deszcz ten piasek zmył i na tym się skończyło wyrównanie. Także prosiłbym o solidne wyrównanie i solidne utwardzenie tego terenu, tam nie jest duży kawałek, parę metrów kwadratowych, to jest między 2B i 2A na terenie byłej Jednostki Wojskowej.
3) Następna interpelacja dotyczy zapadniętych płytek polbruku przy studzience przy Przychodni Lekarskiej na os. Grunwaldzkim, także prosiłbym o wymianę czy naprawę tych płytek, bo to się pogłębia.
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4) Pobocze ulicy Piaskowej, w grudniu ten temat zgłaszałem, poruszałem na sesji. Proszę zobaczyć jak wygląda pobocze ulicy Piaskowej. Na tym odcinku jest zakaz zatrzymywania się i postoju, a często pojazdy stoją, a pobocze jest degradowane i ulega coraz większej degradacji. Co miasto zamierza z tym zrobić. Była tam opaska, jednakże w sierpniu 2017 jak był budowany chodnik opaska została rozebrana nie wiadomo po co i teraz są tego skutki.
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5) Następna interpelacja dotyczy warunków mieszkaniowych w budynku będącym w zasobach komunalnych miasta Mrągowa przy ul. Wojska Polskiego 28/5. Otrzymałem pismo, z którego wynika, że głównym winowajcą tych warunków jakie tam panują, są lokatorzy, którzy tam mieszkają. Pani Burmistrz przyjmijmy, że owszem tak jest, ale co dalej z tym tematem, przecież Pan Burmistrz pismo napisał i podpisał, ale przecież to nie zamyka problemu. Problem jest i to naprawdę problem bardzo poważny, tam mieszka trzyletnie dziecko. Temat Pani Burmistrz jest doskonale znany. Zresztą w tej sprawie powiadomiłem również Sanepid  w Mrągowie, aby dokonał kontroli pod kątem przepisów sanitarnych czy panujące tam warunki nie zagrażają zdrowiu mieszkających tam ludzi, a zwłaszcza dziecku. Tam warunki są po prostu urągające. Takie są fakty.
6) Sprawa dotycząca Pani Zofii Wojciechowskiej, Pani Burmistrz mieszkanie nr 16/2 przy ul. Wojska Polskiego w Mrągowie. Jest to własność Pani Zofii Wojciechowskiej, mieszkanki Mrągowa. Mieszkanie nie jest w zasobach komunalnych miasta Mrągowa. W mieszkaniu tym zameldowany jest sprawca przemocy fizycznej i psychicznej Pan Marcin L. Właścicielka mieszkania czyli Pani Zofia Wojciechowska chce Pana Marcina L., sprawcę przemocy fizycznej i moralnej ze swojego mieszkania chce wymeldować. Pani Wojciechowska w tej sprawie składała wniosek, ale Pani Burmistrz nie wyraża zgody na jego wymeldowanie. Dla mnie to jest sytuacja dziwna i niezrozumiała. Zrozumiałbym bym, gdyby to mieszkanie było w zasobach komunalnych miasta, ale to jest mieszkanie Pani Zofii Wojciechowskiej. Dlaczego  z jakiego powodu, Pani Zofia Wojciechowska nie może wymeldować i z jakiego powodu Burmistrz odmawia wymeldowania sprawcy przemocy? Zacytuję tylko art. 3 pkt 3 Ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. „osobie dotkniętej przemocą w rodzinie udziela się bezpłatnej pomocy, w szczególności w formie: ochrony przed dalszym krzywdzeniem przez uniemożliwienie osobom stosującym przemoc korzystania ze wspólnie zajmowanego z innymi członkami rodziny mieszkania oraz zakazanie kontaktowania się i zbliżania się do osoby pokrzywdzonej”. Jeszcze raz podkreślę osoba pokrzywdzona może oczekiwać pomocy, to nie pokrzywdzona Pani Zofia Wojciechowska powinna opuścić lokal tylko sprawca przemocy, przecież to ustawa zapewnia pomoc. Co prawda jest uchwała o powołaniu zespołu interdyscyplinarnego do spraw przemocy, ale coś tutaj nie gra. Także bardzo bym prosił o wyjaśnienie tej sprawy.

Radny Dariusz Papiernik
Pani Burmistrz, interpelacja dotyczyć będzie zagospodarowania  "Parku Sikorskiego".
Dokładnie cztery lata temu zastanawialiśmy się z radnym Janem Fedusio co zrobić, by mieszkańcy Mrągowa  mogli w pełni korzystać z tak ładnego miejsca jakim jest nasz park. Po wielu rozmowach zrodził się pomysł, aby wybudować siłownię na wolnym powietrzu wraz z placem zabaw dla dzieci. Odnośnie funkcji jaką miałby pełnić ten obiekt rekreacyjny rozmawialiśmy z mieszkańcami osiedli Brzozowego i Parkowego. Zdecydowaliśmy  razem  z panem Fedusio, że propozycja  wybudowania siłowni i placu zabaw zostanie  zgłoszona do Budżetu Obywatelskiego w roku 2014. Ja osobiście wraz z panem Fedusio zachęcaliśmy mieszkańców, by oddali swój głos na ten projekt. 
Jak Pani Burmistrz pamięta rok 2014 był wyjątkowy  dla Budżetu Obywatelskiego, ale dzięki Pani interwencji zostały zamontowane w parku  urządzenia do ćwiczeń fizycznych. Pragnę  podkreślić, że  spotkało się to z dużym zadowoleniem mieszkańców naszych osiedli i nie tylko. Mieszkańcy od tego momentu mogą aktywnie spędzać czas w przyjemnym otoczeniu. Ten fakt zmotywował mnie i radnego Fedusio  do dalszych działań odnośnie rozbudowy i dalszej modernizacji parku. Zebrane uwagi i pomysły od mieszkańców oraz własne spostrzeżenia przedstawialiśmy na konsultacjach dotyczących " Projektu zagospodarowania Parku Sikorskiego". Na ostatnim spotkaniu konsultacyjnym w lipcu 2017 roku na prośbę prowadzącej spotkanie pobraliśmy ankiety, które były wymagane do zgłoszenia projektu, by  uzyskać  dofinansowanie. W rozprowadzaniu ankiet wśród mieszkańców aktywnie pomógł nam radny pan Bogdan Moroz. Projekt został zgłoszony do konkursu. W ostatnich dniach dowiedzieliśmy się, że wynikły problemy z uzyskaniem dofinansowania na to zadanie. 
Pani Burmistrz,  chcę podkreślić, że Park Sikorskiego położony jest w pobliżu  szkół i przedszkoli oraz  pomiędzy dwoma dużymi osiedlami Brzozowym i Parkowym co oznacza, że z tego miejsca może korzystać wielu mieszkańców (około dwóch tysięcy). Od radnego pana Moroza wiemy , że mieszkańcy tzw.  "Zatorza" są również zainteresowani zagospodarowaniem Parku Sikorskiego. Co wpływa ma zwiększenie liczby osób, które mogłyby z niego korzystać. 
W związku z tym zwracam się z ogromna prośbą do Pani Burmistrz w imieniu mieszkańców wymienionych przeze mnie osiedli  oraz pracowników i uczniów szkół położonych w pobliżu Parku Sikorskiego (mam nadzieję,  że mogę tak powiedzieć w imieniu radnych Jana Fedusio i Bogdana Moroza), aby nie odkładać na tzw.  półkę projektu zagospodarowania Parku Sikorskiego. Bardzo proszę,  aby bez względu na rozstrzygnięcia konkursowe odnośnie dofinansowania projektu doprowadzić do zrealizowania  zadania jakim jest zagospodarowanie Parku Sikorskiego. Dziękuje za uwagę.

Radna Teresa Madanecka
W imieniu mieszkańców i własnym proszę o zamontowanie na drzewach na Placu Wyzwolenia siatek, jak również na jednym drzewie na ulicy Kościuszki. Siatki te uchronią teren przed zanieczyszczeniem przez ptactwo. W tej chwili Plac Wyzwolenia sprzątany jest trzy razy dziennie i nie ma efektu. Nie można usiąść na ławce, a co mówiąc przejść przez Plac Wyzwolenia.

Radny Mariusz Garnowski
Tydzień temu miała miejsce w godzinach wieczornych awaria oświetlenia ulicznego na Rondzie Kresowiaków, ul. Wojska Polskiego i innych ulicach położonych w tamtym rejonie miasta. Sytuacja ta spowodowała zagrożenie w ruchu pieszym i drogowe. Zdaję sobie sprawę, iż awarie są rzeczą naturalną i tego się nie uniknie, jednak chciałem zapytać o zapisy w umowie miasta z firmą obsługującą oświetlenie ulic  miasta. W jakich godzinach i gdzie można zgłaszać awarie, w jakim czasie firma obsługująca oświetlenie zobowiązana jest usunąć awarię z uwzględnieniem dni wolnych i świąt? Czy miasto może się zwrócić z prośbą do służb typu policja, straż pożarna, by w razie zgłoszenia awarii służby te mogły poinformować operatora obsługującego oświetlenie o awarii?

Radny Zbigniew Krajczyński 
W imieniu mieszkańców dolnego os. Mazurskiego, blok nr 6, 7, 9, 10 i 11 prosiłbym o zamontowanie toalety dla psów, w tym miejscu mieszkańcy wychodzą na spacery z psami i nie ma tam w pobliżu takiej toalety.

Radny Leon Żbikowski 
Dziękuję, że został postawiony znak na zawrotce przy ul. Sołtyskiej, ale co się dzieje jak się wjeżdża na zawrotkę od strony jeziora stoi znak ustawiony, strzałka w jedną i w drugą stronę. Tam już samochody po prawej nie stają, po lewej nie, ale te same samochody stają przy wjeździe od razu, więc ograniczony jest wjazd na ulicę na zawrotkę o 2 metry. Nie wiem czy to jest zgodne z literą prawa, czy nie. Czy ten znak obejmuje całą zawrotkę czy należałoby coś tam z tym zrobić. 
Dodatkowo chciałbym zapytać, bo miał być umieszczony zakaz zatrzymywania się na zakręcie przy hurtowni, czy to jest sprawa aktualna czy nie?
Radny Bogdan Moroz 
Ja chciałbym dołączyć do interpelacji odnośnie budowy w Parku Sikorskiego, potwierdzam to, że mieszkańcy osiedla Zatorze z chęcią korzystali by z tego parku. Także jestem za tym, żeby tą budowę rozpocząć. 

Radny Kamil Wojno
Chciałbym prosić o przygotowanie uchwały, która miałaby zwalniać z opłat za zajmowanie pasa ruchu drogowego podmioty, które zajmują grunty w celu zbiórki odpadów.

Radny Jan Fedusio
Również chcę się podłączyć do interpelacji kolegi Papiernika, jedna krótka uwaga, wiem, że projekt przewiduje bardzo duże nakłady i trudno to będzie w ciągu jednego roku zrobić, jeżeli mamy cokolwiek w tej materii robić to proponował bym zorganizowanie spotkania z zainteresowanymi radnymi, żebyśmy mogli wspólnie wypracować propozycję, co w pierwszej kolejności należałoby zrobić. Uważam, że nie cierpiąca zwłoki sprawa to jest dojście czy przejście między osiedlem Parkowym, a żłobkiem, szkołą na ul. Spacerowej, gdzie warunki są naprawdę fatalne, to chluby nam nie przynosi i przynajmniej tyle.

Radny Grzegorz Parda
1. W zeszłym roku składałem interpelację odnośnie lamy oświetleniowej na os. Mazurskim wis a wis bloku nr 23 a 26, tam prosiłem i pokazywałem zdjęcia, jak tam jest ciemno, chciałem się dowiedzieć na jakim to jest etapie i czy ten punk w ogóle został uwzględniony?
2. Toalety dla zwierząt – prośba o ustawienie na pasie między blokiem 22, a garażami na os. Mazurskim, tam sporo osób wychodzi na spacery z psami a nikt nie chodzi z workami.

Radny Rafał Czyżewski
1. Ile miasto wydało licencji na przewóz osób taksówkami, jeżeli nie jest możliwe udzielenie odpowiedzi,  to proszę o odpowiedź na piśmie.
2. Ile zostało przeprowadzonych kontroli w 2017 i w 2018 roku odnośnie przewoźników, którzy mają licencję na przewóz osób, nie chodzi tu o kontrole Głównej Inspekcji Transportu Drogowego, a chodzi o kontrolę pracownika Urzędu Miejskiego, czy dokonał analizy, bo dzisiaj będziemy podejmować uchwałę. 

Ad. Pkt 7
Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych

Burmistrz Miasta Otolia Siemieniec udzieliła następujących odpowiedzi: 
1) (r. Miksza – zamontowanie spowalniaczy) – radny doskonale wie, że jest komisja organizacji ruchu i to co odpowiedzieliśmy wynikało z opinii takiej a nie innej tej komisji organizacji ruchu. Wszystkie wnioski kierujemy do tej komisji w skład, której wchodzą dwie osoby ze starostwa, jedna z miasta i przedstawiciel policji. Więc jeszcze raz się zwrócimy, natomiast nie mogę odpowiedzieć dlaczego spowalniacze są w innych miejscach, niemniej jednak przekażemy tą petycje dla Starosty i komisji organizacji ruchu.
2) (r. Miksza – utwardzenie ul. Kopernika 2B) – sprawdzimy to i na pewno trzeba inne działania wdrożyć, a niżeli te, które  były do tej pory.
3) (r. Miksza – zapadnięte płytki przy studzience) – widocznie studzienka pracuje, ale to nie powód, żeby tak było, na pewno płytki zostaną wymienione.
4) (r. Miksza – pobocze ul. Piaskowej) – rozmawialiśmy, bo na poprzedniej sesji pan również interpelował, w momencie jak ustalimy jak o ten teren zadbać, odpowiemy na piśmie.
5) (r. Miksza – warunki mieszkaniowe) – myśmy odpowiedzieli na to pismo. W 2011 roku był remont kapitalny tego budynku  i tego mieszkania, które ta rodzina miała zasiedlić i sytuacja jest taka, że w budynku są też inne mieszkania i nie wszędzie jest taka sytuacja jak w tym mieszkaniu. To, że jest dziecko to my też wiemy, ale z drugiej strony jak będziemy tylko egzekwować od miasta, to takich sytuacji w mieście jest dosyć dużo, gdzie mieszkania są dewastowane. Mieszkańcy są zbulwersowani, wykazywana jest może nie to, że dewastacja ale nienależyta dbałość o mieszkania. Nie wiem co tu zrobimy, bo pani, która była najemczynią, zrezygnowała z mieszkania i wyjechała gdzieś na Śląsk, ale po jakimś czasie wróciła, było podane, że ma się opiekować matką, ale matka mieszka w innym miejscu, ale to nie ma znaczenia. Ta pani wróciła do tego mieszkania, które w tym stanie rzeczy dla tej rodziny jest za małe, więc na pewno będziemy z jednej strony przenieść tą rodzinę do większego mieszkania, natomiast nie może tak być, że mieszkańcy sobie po prostu lekceważą i później mają oczekiwania, że miasto znowu będzie remontować. Gdyby podobna sytuacja była w innych mieszkaniach w tym budynku, to wiadomo by było, że budynek ma jakąś dysfunkcję i z tego to może wynikać, ale w innych mieszkaniach takiej sytuacji nie ma, bo pracownik to sprawdzał.
6) (r. Miksza – sprawa Pani Wojciechowskiej) – odpowiedzi udzieli w sprawie meldunku Pani Katarzyna Długosz, która prowadzi sprawę, zajmuje się ewidencją ludności i decyzja była przygotowywana przez Panią Katarzynę wraz z Panią Mecenas.
Pani Katarzyna Długosz – sprawa jest zawieszona do czasu rozstrzygnięcia sprawy przez Sąd  Okręgowy w Olsztynie, ponieważ wyrok o eksmisji Pana Marcina L. był nieprawomocny. Od tego wyroku Pan Marcin złożył odwołanie, bo takie prawo mu przysługuje i teraz musimy czekać na prawomocny wyrok Sądu w Olsztynie, aby móc dalej prowadzić postępowanie, żeby eksmisja możliwa była do wykonania w pełni. Wyrok o eksmisję musi być prawomocny, aby komornik eksmisję wykonał, osoba zameldowana musi fizycznie opuścić lokal, wtedy jest podstawa do wymeldowania, bo pracujemy na Ustawie o Ewidencji Ludności, która mówi, że żeby kogoś wymeldować, ta osoba musi opuścić dany lokal.
7) (r. Papiernik – Park Sikorskiego) – ja to wszystko rozumiem, teraz jest tak sytuacja, jeszcze nie ma decyzji co do kwestii czy otrzymamy dofinansowanie czy nie otrzymamy, myślę, że to lada chwila powinno się rozstrzygnąć. Wiedzieliśmy, że tych pieniędzy jest mniej, aniżeli było wniosków. W związku z tym nie chciałabym tu i teraz mówić o szczegółach, bo musimy poczekać jaka będzie decyzja ostateczna. Jeżeli nie otrzymamy pieniędzy, to chciałam właśnie zaproponować, ze względu na to, że mamy środki własne zabezpieczone na ten rok w wysokości 180 000 zł. Referat PBI już przygotowuje zakres, który można wykonać bez ingerencji w ten zakres, który obejmuje rzeczowo  obszar wniosku. Który nie da się wykonać. Zawiadomimy państwa nawet nie czekając na to, jakie to rozstrzygnięcie ostatecznie będzie i ustalimy co jest do wykonania w tym roku. Na pewno się tu porozumiemy, bo nie chciałabym, żeby po tylu konsultacjach i rozmowach, ten projekt gdzieś legł w szufladzie.
8) (r. Madanecka – siatki) – przyjmuję te wnioski, w tym jest rzecz, że jak tam będą siatki, to ptaki znajdą sobie inne miejsce. Ptaki do tej pory były w większości na składowisku odpadów, składowisko zostało zrekultywowane i ptaki nie mają czego tam szukać i dopiero teraz opuściły tamto miejsce  i przemieściły się do miasta, niemniej jednak podejmiemy działania.
9) (r. Garnowski – awarie oświetlenia) – zgłaszanie jest całodobowe, może zrobimy tak, że wyślemy odpowiedź i damy mailowo do wszystkich radnych, jest taka informacja na naszej stronie, ale podamy jeszcze radnym. 
10) (r. Krajczyński, r, Parda – toalety dla psów) – przyjmuję te zgłoszenia, zakupimy te toalety, fakt jest niestety taki, że giną nam te torebki, nie wiem na co ludzie je wykorzystują. Musimy stwarzać warunki po to, żeby ludzi przyzwyczajać do innych zachowań bezwzględnie. Będziemy doposażać, tam gdzie państwo wskazujecie.
11) (r. Żbikowski – ul. Sołtyska)  - wszystko co pan zgłosił zostanie przekazane do Pani Izy Połeć i ona się z Panem skontaktuje i dokładnie na miejscu wszystko się ustali.
12) (r. Wojno – przygotowanie uchwały) – nie mogę w tej chwili odpowiedzieć, są przepisy w tej kwestii. Po rozpoznaniu pisemnie panu odpowiemy.
13) (r. Parda – doświetlenie) – w ubiegłym roku informowałam, że będzie to w nowej umowie, jaką zawrzemy z Energą Oświetlnie. Umowa została podpisana w ubiegłym tygodniu i jeżeli radny chciałby sprawdzić to proszę bardzo, ale zapewniam, że te słupy i nie tylko te  będą.
14) (r. Czyżewski – ilość licencji, kontrole) – ile mamy licencji w tej chwili nie odpowiem, natomiast nie były prowadzone kontrole. Musimy podjąć tą dzisiejszą uchwałę, żeby były szersze uprawnienia również do przeprowadzenia kontroli.

Radny Jan Fedusio
Sprawa dzisiaj wypłynęła dlatego teraz – budynek po byłym internacie w Parku Sikorskiego to jest chyba w gestii powiatu, ale zgłaszam, że szyby są tam powybijane, żeby się zwrócić, żeby to zostało zabezpieczone.

Burmistrz Miasta Otolia Siemieniec
Na pewno ten wniosek przekażę do Starostwa.

Radny Marian Miksza
Ponieważ budynek PKP jest w tej chwili ocieplany i to solidnie, czy tam coś będzie?

Burmistrz Miasta Otolia Siemieniec
Dworca nie będzie, na dzień dzisiejszy PKP nie ma zamiaru uruchamiać tej linii. Myśmy od kilku lat występowali, ze stan tego budynku urąga jakimkolwiek warunkom i cieszymy się bardzo, że jest coś tam robione. Pomoże to również mieszkańcom tego budynku, bo te koszty wysokie za ogrzewanie brały się z tego, ze budynek nie był ocieplony.

Radny Dariusz Papiernik
W Ełku, żeby pozbyć się ptaków z miasta emitowano odgłosy ptaków drapieżnych i to w znacznym stopniu odstraszyło ptactwo, a na przykład z doświadczenia, kilku moich sąsiadów zamontowało atrapy ptaków drapieżnych i to też skutecznie odstrasza,
Burmistrz Miasta Otolia Siemieniec
Na pewno spróbujemy.

Radny Rafał Czyżewski
Pani mówi, że nie były przeprowadzone kontrole, czyli po wejściu tej uchwały takie kontrole będą przeprowadzane?

Burmistrz Miasta Otolia Siemieniec
Tak, będą.

Ad. Pkt 8
Podjęcie uchwał w sprawie:

1) przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami,

Komisje stałe Rady Miejskiej wydały pozytywną opinię dotyczącą podjęcia proponowanej uchwały.

Radni w wyniku głosowania, podjęli uchwałę jednogłośnie.

Załącznik Nr 5
Uchwała Nr XLII/1/2018 w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami.
 
2) wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki, kluby dziecięce lub zatrudniających dziennych opiekunów oraz dla osób prowadzących działalność na własny rachunek jako dzienni opiekunowie,

Komisje stałe Rady Miejskiej nie wniosły uwag do proponowanej uchwały.

W wyniku głosowania przy 18 głosach za i 2 głosach wstrzymujących  uchwała została podjęta.

Załącznik Nr 6
Uchwała Nr XLII/2/2018 w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki, kluby dziecięce lub zatrudniających dziennych opiekunów oraz dla osób prowadzących działalność na własny rachunek jako dzienni opiekunowie

3) zmieniająca Uchwałę Nr XLI/9/2018 z dnia 28 lutego 2018 roku w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Miasto Mrągowo dla publicznych i niepublicznych: szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego, prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania,

Komisje stałe Rady Miejskiej nie wniosły uwag do proponowanej uchwały.

Radni w wyniku głosowania przy 19 głosach za i 1 głosie wstrzymującym podjęli uchwałę.

Załącznik Nr 7
Uchwała Nr XLII/3/2018 zmieniająca Uchwałę Nr XLI/9/2018 z dnia 28 lutego 2018 roku w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Miasto Mrągowo dla publicznych i niepublicznych: szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego, prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania,

4) podziału miasta Mrągowo na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym,

Komisje stałe Rady Miejskiej wydały pozytywną opinię dotyczącą podjęcia proponowanej uchwały.

W wyniku głosowania przy 13 głosach za, 5 głosach przeciw i 1 głosie wstrzymującym (1 osoba nie brała udziału w głosowaniu) uchwała została podjęta.

Załącznik Nr 8
Uchwała Nr XLII/4/2018 w sprawie podziału miasta Mrągowo na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.

5) podziału miasta Mrągowo na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych,

Komisje stałe Rady Miejskiej wydały pozytywną opinię dotyczącą podjęcia proponowanej uchwały.

Radny Kamil Wojno
Ciągle upieram się przy tym, aby siedziba obwodowej komisji nr 12 powinna być na os. Matalowców w budynku spółdzielni, tam gdzie kiedyś zlokalizowany był sklep spożywczy, a teraz jest to pomieszczenie do wynajęcia, nie używane.

Inspektor Referatu SO Katarzyna Długosz
Lokal nr 12 jest lokalem przystosowanym dla osób niepełnosprawnych, czyli odpowiednie wejście dla osób, które jeżdżą na wózkach, niestety ten sklep ma schodki, ciężko byłoby się tam dostać osobom niepełnosprawnym.

Burmistrz Miasta Otolia Siemieniec
Była na ten temat już dyskusja, jeżeli zmienimy lokale wyborcze, może być taka sytuacja, że będzie zagrożona frekwencja.

Radny Kamil Wojno 
Podtrzymuje swój wniosek, a motywuje to tym, iż ten lokal jest dużo bliżej dla mieszkańców tego obwodu. Ta siedziba i tak była zmieniona, wyprowadzona z Bumaru i jakoś ta frekwencja się nie zmieniła.

Burmistrz Miasta Otolia Siemieniec
Nie chcę polemizować, czy frekwencja była większa czy mniejsza, myśmy byli w sytuacji przymuszonej, dlatego, że był remont tych pomieszczeń w Bumarze i nie mieliśmy innego rozwiązania, ale były również wysyłane trzykrotne informacje do wszystkich wyborców, żeby dotarły i ludzie sobie to uświadomili. Je proponuję to zostawić na ten czas, a będą następne wybory i wtedy dużo wcześniej można się tym zająć.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Orzoł
Radny Wojno wystąpił z wnioskiem aby przenieść obwód wyborczy nr 12 ze Szkoły Podstawowej Nr 1 do budynku na os. Metalowców, który jest własnością Spółdzielni Mieszkaniowej „Metalowiec”. Nadmienić należy, że nie wiadomo czy spółdzielnia zgodziłaby się na to.

W wyniku głosowania przy 7 głosach za, 7 głosach przeciw i 5 głosach wstrzymujących (1 osoba nie brała udziału w głosowaniu) wniosek radnego Kamila Wojno nie uzyskał wymaganej większości głosów i upadł.  

Radny Rafał Czyżewski
Jeżeli jeszcze mamy miesiąc to dzisiaj tej uchwały nie musimy podejmować, dobrze rozumiem?

Radny Jan Fedusio
Mam wątpliwość, tego typu, gdybym miał dzisiaj na piśmie, że właściciel lokalu wyraża zgodę, wtedy byłbym w stanie podjąć konkretną decyzję, natomiast samo zapewnienie, że się zgodzi to jest za mało. 

Radny Kamil Wojno 
Zobowiązuję się na następną sesję, że taką zgodę dostarczę.

Radny Leon Żbikowski
Czy jest możliwość na ul. Mrongowiusza, tam są trzy bloki  35,36 i 37, jeden z tych bloków idzie głosować do szkoły zawodowej, pozostałe dwa w siną dal. Czy nie można tych dwóch bloków dołączyć do szkoły?

Radny Jan Fedusio
Skoro usłyszeliśmy, że możemy w dniu dzisiejszym tej uchwały nie procedować, to może zostawmy ją na następną sesję i przedyskutujemy na komisjach, otrzymamy wszystkie wyjaśnienia i wtedy podejmiemy tą uchwałę.

Inspektor Referatu SO Katarzyna Długosz 
Nie ma żadnych przeciwskazań, żeby ta uchwała została podjęta na następnej sesji.

Przystąpiono do głosowania nad wnioskiem o przeniesienie podjęcia uchwały na następną sesję. W wyniku głosowania przy 13 głosach za, 3 głosach przeciw i 4 głosach wstrzymujących podjęcie uchwały odłożono na następną sesję.

6) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Mrągowo na rok 2018,

Komisje stałe Rady Miejskiej  wydały pozytywną opinię dotyczącą podjęcia proponowanej uchwały.

W wyniku głosowania przy 19 głosach za i 1 głosie wstrzymującym uchwała została podjęta.

Załącznik Nr 9
Uchwała Nr XLII/5/2018 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Mrągowo na rok 2018.

7) przejęcia obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych,

Komisje stałe Rady Miejskiej  wydały pozytywną opinię dotyczącą podjęcia proponowanej uchwały.
W wyniku głosowania radni podjęli uchwałę jednogłośnie.

Załącznik Nr 10
Uchwała Nr XLII/6/2018 w sprawie 	przejęcia obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych.

8) określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji spółek prawa handlowego przez Gminę Miasto Mrągowo,

Komisje stałe Rady Miejskiej nie wniosły uwag do proponowanej uchwały.

Radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego uchwała została podjęta jednogłośnie.

Załącznik Nr 11
Uchwała Nr XLII/7/2018 w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji spółek prawa handlowego przez Gminę Miasto Mrągowo.

9) rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Mrągowo,

Komisje stałe Rady Miejskiej wydały pozytywną opinię dotyczącą podjęcia proponowanej uchwały.

Radny Marian Miksza
Chciałbym dwie uwagi do uzasadnienia, niczego to oczywiście nie zmieni, ale mnie rażą niektóre stwierdzenia. Mianowicie tak: Prowadzone było również w tej sprawie śledztwo przez Komendę Powiatową Policji w Mrągowie – Szanowni Państwo żadne śledztwo ani przez policję, ani przez prokuraturę nie było prowadzone. Komenda Powiatowa Policji w Mrągowie na początku stycznia przez okres kilku dni prowadziła postępowanie sprawdzające. Wiem, co mówię, bo w tej sprawie również byłem rozpytywany, nie przesłuchany tylko rozpytany na notatkę i KPP w Mrągowie wydała postanowienie o odmowie wszczęcia  postępowania przygotowawczego, które zatwierdziła prokuratura i koniec. Żadne śledztwo nie było prowadzone. Dlatego takiego stwierdzenia w uzasadnieniu nie powinno być jest to nadużycie. Również nie podoba mi się takie stwierdzenie, że: W związku z tym powołanie dodatkowej komisji przez Burmistrza nie miało uzasadnienia, jakiej dodatkowej? Skarżący czyli SEEiK złożyło wniosek do Pani Burmistrz o powołanie komisji celem wyjaśnienia pożaru, nie pożaru, zapalenia się tam frytkownicy, w listopadzie. Gdyby ten wniosek został złożony w styczniu kiedy Policja prowadziła postępowanie sprawdzające, to rozumiem dodatkowa komisja, ale to nie było dodatkowej komisji. Jeszcze jedna rzecz, oczywiście nie było to pożar w klasycznym tego słowa znaczenia, ale było sprowadzenie zagrożenia pożarowego art. 161 KK. Proszę przeczytać, sprowadzenie zagrożenia, czy nie było tam sprowadzenia zagrożenia- no było sprowadzenie zagrożenia, fakt jest faktem.

Radny Jan Fedusio
Kilka dni temu bardzo podobna sytuacja była w jednym z lokali gastronomicznych tutaj w mieście i również policja nie wszczęła żadnego śledztwa, a też było zapalenie się oleju jakiegoś. Także nie wiem czy tu akurat policja musiała wszczynać śledztwo czy tylko podjąć próby wyjaśnienia tego.

Radni w wyniku głosowania przy 17 głosach za i 3 głosach wstrzymujących podjęli uchwałę.

Załącznik Nr 12
Uchwała Nr XLII/8/2018 w sprawie  rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Mrągowo.

10) rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Mrągowo,

Komisje stałe Rady Miejskiej wydały pozytywną opinię dotyczącą podjęcia proponowane uchwały.

W wyniku głosowania przy 14 głosach za i 6 głosach wstrzymujących uchwała została podjęta.

Załącznik Nr 13
Uchwała Nr XLII/9/2018 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Mrągowo,
11) rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Mrągowo,

Komisje stałe Rady Miejskiej wydały pozytywną opinię dotyczącą podjęcia proponowane uchwały.

W wyniku głosowania przy 16 głosach za i 4 głosach wstrzymujących uchwała została podjęta.

Załącznik Nr 14
Uchwała Nr XLII/10/2018 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Mrągowo.

12) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Mrągowo na lata 2018-2025,

Komisje stałe Rady Miejskiej nie wniosły uwag do proponowanej uchwały.

Radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego uchwała została podjęta jednogłośnie.

Załącznik Nr 15
Uchwała Nr XLII/11/2018 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Mrągowo na lata 2018-2025.

13) zmiany budżetu Gminy Miasto Mrągowo na rok 2018,

Komisje stałe Rady Miejskiej nie wniosły uwag do proponowanej uchwały.

Radny Bogdan Moroz 
Jaki jest planowany zakres prac w tym roku na Zatorzu, na ul. Orzeszkowej, Krasińskiego, Słowackiego?

Burmistrz Miasta Otolia Siemieniec
Na ten czas nie mogę określić z tego względu, że nie mamy jeszcze dokumentacji, proszę jeszcze trochę poczekać, bo jest trudna dokumentacja. Nadzorujemy pracę projektanta, który wystąpił o przedłużenie terminu wykonania. Największy problem jaki tam jest to odprowadzenie deszczówki i robi wszystko, żeby jak najszybciej była skończona dokumentacja i na następnej sesji poinformuję, jeżeli będę wiedzieć wcześniej, to przekażę informacje.   

Radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego uchwała została podjęta jednogłośnie.

Załącznik Nr 16
Uchwała Nr XLII/12/2018 w sprawie zmiany budżetu Gminy Miasto Mrągowo na rok 2018.

14) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mrągowskiemu,
Komisje stałe Rady Miejskiej nie wniosły uwag do proponowanej uchwały.

Radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego przy 18 głosach za i 2 głosach wstrzymujących  uchwała została podjęta.

Załącznik Nr 17
Uchwała Nr XLII/13/2018 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mrągowskiemu.

15) wprowadzenia przepisów porządkowych przy przewozie osób i bagażu taksówkami osobowymi na terenie miasta Mrągowa.

Komisje stałe Rady Miejskiej nie wniosły uwag do proponowanej uchwały.

Radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego uchwała została podjęta jednogłośnie.

Załącznik Nr 18
Uchwała Nr XLII/14/2018 w sprawie wprowadzenia przepisów porządkowych przy przewozie osób i bagażu taksówkami osobowymi na terenie miasta Mrągowa.

16)	udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa Warmińsko – Mazurskiego na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa DW 600 w Mrągowie w zakresie jezdni, chodnika i zatok autobusowych”.

Komisje stałe Rady Miejskiej nie wniosły uwag do proponowanej uchwały.

Radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego przy 19 głosach za i 1 głosie wstrzymującym uchwała została podjęta.

Załącznik Nr 19
Uchwała Nr XLII/15/2018 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa Warmińsko – Mazurskiego na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa DW 600 w Mrągowie w zakresie jezdni, chodnika i zatok autobusowych”.

Ad. Pkt 9
Wolne wnioski, informacje, oświadczenia

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Orzoł
1) Otrzymaliśmy pismo od Burmistrza Miasta Mrągowo dotyczące informowania o zgłoszonych żądaniach, o których mowa w art. 36 ust.1 i ust. 5 o wydanych decyzjach i art. 37 ust. 5 i 6 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

Załącznik Nr 20
Pismo Burmistrza Miasta Mrągowo znak: PBI.6725.1.2018 z dnia 20.03.2018 r.

Burmistrz Miasta Mrągowo Otolia Siemieniec
1) Przy ul. M.C. Skłodowskiej został bardzo nisko przycięty żywopłot. Wstępnie załatwialiśmy temat z oddziałem Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad w Giżycku i ustalenia, ze spotkania, które odbyło się około 3 tygodni temu były takie, że ten żywopłot zostanie przycięty, my wystąpimy do GDDKiA w Olsztynie o wyrażenie zgody na wykonanie ogrodzenia tuż przy chodniku w ul. M.C. Skłodowskiej i będzie to równocześnie zabezpieczenie dla pieszych, a z drugiej strony ogrodzimy z tamtej strony stadion. Trzeba tam jeszcze poprawić skarpę, żeby się nie obsuwała. Wszystko było pouzgadniane. Pas drogi nr 16 przebiega w połowie tej skarpy i w połowie ronda, więc wspólnie wydawało nam się, że jest to logiczne rozwiązanie. Niestety okazało się, że GDDKiA w Olsztynie odmówiła takiego rozwiązania, bo w pasie drogi krajowej nie może być żadnej infrastruktury, czy elementów takich, które nie związane są z drogą. Było to dla mnie zaskoczeniem. Poszliśmy w tym kierunku, że GDDKiA poszła w trybie pilnym w kierunku zmiany tego pasa w drodze krajowej, aż do chodnika i również wycofania go z tej drugiej części od ul. Mrongowiusza i dopiero wówczas będzie można to ogrodzenie zrobić.
2) Droga w ulicy Okulickiego – składaliśmy już dwukrotnie wniosek do programu rządowego „Przebudowa dróg lokalnych, gminnych i powiatowych”, ale niestety nie otrzymaliśmy dofinansowania. Teraz rząd zwiększył pieniądze na ten program, ale te pieniądze nie będą już tak dzielone jak wcześniej, akurat województwo Warmińsko – Mazurskie ma 29 000 000 zł. Ma odbyć się spotkanie z Wojewodą, gdzie będzie dyskusja na ten temat i chcemy zgłosić właśnie tą drogę, ponieważ jest dokumentacja, pozwolenie na budowę, termin składania będzie chyba do 15 kwietnia i będzie możliwe dofinansowanie do 80%, a tam przypomnę, że w tamtym programie dofinansowanie było do 50%, a nie więcej jak 3 miliony. Może jak uda nam się uzyskać to dofinansowanie to będzie lepsza sytuacja. Jakie będą tego skutki będę państwa informować. 
3) Dostaliśmy od firmy Apanachi, która jest dzierżawcą Miasteczka Mrongoville pismo o „Rozwiązanie umowy dzierżawy za porozumieniem stron z końcem września 2018 roku i przekazanie obiektu do końca października. Prośbę tą kieruję z kilku powodów, jednym z nich jest moja sytuacja zdrowotna, która nie pozwala mi dalej prowadzić działalności na miasteczku. Ponadto jestem w ciąży, co całkowicie eliminuje mnie z prowadzenia kaskaderskich pokazów konnych, które były jednym z głównych elementów programu artystycznego. Obiekt, którego jestem dzierżawcą nie przynosi wystarczających zysków, by zatrudnić odpowiednią ilość osób do pracy, a także kaskaderów w moje miejsce. Natomiast koszty utrzymania obiektów zimą są bardzo wysokie. W związku z powyższym ponownie zwracam się z prośbą o pozytywne rozpatrzenie mojego wniosku i rozwiązanie umowy za porozumieniem stron.”
My w miarę szybko ogłosimy ofertę na wydzierżawienie miasteczka, zobaczymy z jakim skutkiem, bo nie ma takiego rozwiązania żeby bez znalezienia nowego dzierżawcy przychylić się do tego wniosku o rozwiązanie umowy za porozumieniem stron. W przypadku rozwiązania umowy ze strony dzierżawcy jest kara, którą musi zapłacić.
4) Chciałabym zaproponować radnym, żebyśmy zrobili dokumentację na górną płytę na stadionie, głównie w aspekcie lekkoatletyki, bo po zrobieniu budynku, ogrodzenia i dolnej płyty, to po pierwsze jeśli ta dolan płyta będzie tak intensywnie użytkowana jak na ten czas, to będzie duży problem. Również zgłaszane są do mnie wnioski o udostępnienie więcej godzin między innymi Mini soccer gdzie uczęszcza około 260 maluchów. Dlatego proponuję, żebyśmy mieli gotową dokumentację. Nie chodzi tam o jakieś cuda, a przede wszystkim o lekkoatletykę, jest bardzo dużo biegaczy, którzy nie mają gdzie biegać treningowo. Jest to bardzo ważna sprawa chociażby z punktu naszego hasła „Sport zmienia Mrągowo”. Dlatego proszę, żeby radni przychylili się do tej dokumentacji, ona będzie kosztować około 100 000 zł. Według oceny różnych osób, które przyjeżdżają do Mrągowa, dolna płyta jest najlepszym boiskiem w regionie. Ministerstwo Sportu i Turystyki daje dofinansowania do 50%. Taką inwestycję można by było rozłożyć nawet na dwa lata.

Radni w wyniku głosowania przy 19 głosach opowiedzieli się za wykonaniem dokumentacji  na  górną płytę stadionu. 

5) Jeśli chodzi o budynek Ratusza, do dnia dzisiejszego nie mamy potwierdzenia, dostaliśmy tylko maila i w przygotowaniu mamy wniosek, który był konsultowany z pracownikiem Ministerstwa i z tego wynika, że ten 1 100 000 zł na remont Ratusza otrzymamy. Ponieważ są już pierwsze wytyczne do projektowania tych pomieszczeń, które nie były objęte pierwszym projektem. W pierwszym etapie ogłosimy przetarg na windę bo na nią się trochę czeka, a dotacja ma to do siebie, że musi być wykorzystana do końca roku, a w międzyczasie opracowywany jest projekt i następny przetarg będzie na drugą część, bo w przeciwnym razie po prostu nie zdążymy. Chodzi o to, żeby radni o tym wiedzieli.

Radny Kamil Wojno
Ta dolna płyta jest bardzo dobrze i wysoko oceniana, a wiem to od piłkarzy, którzy tu przyjeżdżają i grają.
Jeśli chodzi o dzierżawcę Mrongoville – jeżeli wypowiada umowę, to jeszcze dwa dni temu rozmawialiśmy o remoncie i te remonty dzierżawca musi przeprowadzić i te obiekty otrzymamy w stanie nie gorszym niż je oddaliśmy w dzierżawę. 

Burmistrz Miasta Otolia Siemieniec
Jest zakres, który musi zrobić dzierżawca, ale jest również zakres, który musimy zrobić my, czyli nasza spółka. Już ten remont się rozpoczął. 

Radny Kamil Wojno
Chciałbym żeby Burmistrz wzięła pod uwagę rozdzielenie miasteczka, bo wiem że są zainteresowaniu dzierżawą, ale tylko niektórych części miasteczka i warto byłoby wziąć to pod konsultację.

Burmistrz Miasta Otolia Siemieniec
Jeżeli nie znajdziemy dzierżawcy na całość, to wtedy podejmiemy następny krok i radni poprą ten wniosek to w jakiś sposób podzielimy, tak żeby w tym była jakaś logika.

Radny Mariusz Garnowski
Czy została przeprowadzona jakakolwiek inwentaryzacja czy audyt obiektów na miasteczku Mrongoville. Na dzień dzisiejszy tylko jeden budynek spełnia jako takie warunki, to jest Ratusz w centrum miasteczka, pozostałe budynki niestety są w stanie opłakanym i z roku na rok coraz bardziej ulegają degradacji. 


Radny Jan Fedusio
1. Na jakim etapie jest egzekwowanie kary od firmy, która miała wykonać remont nawierzchni ul. Sobczyńskiego i Słonecznej?
2. Czy odbyły się jakiekolwiek rozmowy na temat wspólnego remontu mostu na ul. Młynowej między Miastem, Gminą i Powiatem?

Burmistrz Miasta Otolia Siemieniec
Jeśli chodzi o remont to został skierowany pozew do Sądu.
Jeśli chodzi o remont było pismo ja już informowałam, Starostwo odpowiedziało, że w tym roku nie ma pieniędzy i przeznaczy na ten cel środki w ubiegłorocznym budżecie. Jedyne co możemy zrobić, to pilnować, żeby te środki w projekcie budżetu na przyszły rok się znalazły.

Radny Marian Miksza
Mam następujące oświadczenie: „Szanowni Radni, Szanowna Pani Burmistrz, Szanowny Panie Przewodniczący dnia 27 marca 2018 roku na posiedzeniu trzech komisji  Rady Miejskiej tj. Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Edukacji, Kultury, Turystyki i Zdrowia, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Leon Żbikowski, stwierdził, że ja zażądałem na piśmie by na posiedzenie komisji Rewizyjnej zaprosił Panią Zofię Wojciechowską, podkreślam jeszcze raz, że ja zażądałem. Więc wyjaśniam, że ja nie zażądałem, tylko złożyłem wniosek, a to jest różnica, do przewodniczącego Komisji Rewizyjnej  Pana Leona Żbikowskiego, by na posiedzenie komisji Rewizyjnej, Pan Leon Żbikowski zaprosił Zofię Wojciechowską celem obiektywnego rozpatrzenia skargi, by komisja miała możliwość zadania pytania, lub pytań Pani Zofii Wojciechowskiej. Taki wniosek do Pana Leona Żbikowskiego wysłałem 13 marca 2018 roku o godz. 9.31 drogą mailową do Biura Rady Miejskiej, wtedy jeszcze nie znałem terminu posiedzenia Komisji Rewizyjnej. O tym, że dnia 16 marca 2018 r. o godz. 13 będzie posiedzenie Komisji Rewizyjnej Pan Leon Żbikowski poinformował mnie telefonicznie dnia 14 marca 2018 roku. W tym samym mailu złożyłem do Pana Leona Żbikowskiego wniosek, by na posiedzenie Komisji Rewizyjnej zaprosił także Pana Piotra Deptułe w tym samym celu, bo jego skarga też była rozpatrywana. Chciałbym jeszcze raz podkreślić, że nie zażądałem tylko złożyłem wniosek. Poczułem się urażony stwierdzeniem Pana Leona Żbikowskiego, że ja tego zażądałem. Pani Zofia Wojciechowska i Pan Piotr Deptuła moim zdaniem powinni byli być zaproszeni na posiedzenie Komisji Rewizyjnej dnia 16 marca br. Na to pozwala paragraf 101 punkt 5 Statutu Miasta Mrągowo. Ponadto, co stwierdzam z wielką przykrością na posiedzeniu tych komisji dnia 27 marca br. Pan Leon Żbikowski stwierdził, że ja mącę i dezorganizuję pracę Komisji Rewizyjnej. Dla mnie takie stwierdzenia Pana Leona Żbikowskiego to jest w ogóle szokujące. Panie Przewodniczący Leonie Żbikowski, to że ja złożyłem taki wniosek, to że głosowałam  za jego przyjęciem, to że uważałem i uważam, że Pani Zofia Wojciechowska ma rację, to że stanąłem po jej stronie, to że głosowałem na posiedzeniu komisji za uznaniem skargi za zasadną, to Pan uważa że ja w ten sposób mącę i zakłócam pracę komisji Rewizyjnej? Czy to oznacza, że ja muszę głosować tak samo jak Pan głosuje? Wszak Panie Przewodniczący żyjemy w kraju, w którym panuje demokracja i mam prawo do wyrażania swojej opinii. Nikogo nie uraziłem, ani nie obraziłem. W załączeniu do tego oświadczenia jest mój mail z dnia 13.03.2018 r. w którym uprzejmie proszę Pana Leona Żbikowskiego o zaproszenie Pani Zofii Wojciechowskiej i Pana Piotra Deptuły na posiedzenie komisji. Bardzo proszę Pana Przewodniczącego o dołączenie mojego oświadczenia wraz z tym mailem do protokołu z obrad w dniu dzisiejszym.

Załącznik Nr 20
Oświadczenie radnego Mariana Mikszy.

Pani Zofia Wojciechowska
Szanowni państwo, dziękuję bardzo za możliwość udzielenia głosu, jestem osobą poszkodowaną w wyniku przemocy, która ma miejsce od wielu lat w moim rodzinnym domu. Pozwolę sobie skierować do Pana Przewodniczącego Rady Mrągowa do wszystkich Państwa radnych jak również do władz miasta Burmistrza Vice burmistrza pismo. Odnosząc się do sprawy Pana Leona Żbikowskiego jest mi niezmiernie przykro, że zaistniała taka sytuacja. Rozmawialiśmy osobiście i takiego też maila do pana skierowałam z prośbą o możliwość uczestniczenia w posiedzeniu komisji. Rozmawialiśmy osobiście w dniu 8 marca na ten temat. 
Do Urzędu Miasta został skierowany również list dotyczący tej sytuacji. Pozwolę sobie również zgłosić jako mieszkanka Miasta Mrągowa wotum nieufności mieszkańców Mrągowa wobec Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Mrągowa. Zarzucam Panu Leonowi Żbikowskiemu jako Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Mrągowa działanie na szkodę mieszkańców Mrągowa, karygodne zachowanie pana Przewodniczącego poprzez tak zwane zapomnienie o potrzebach mieszkańców i uniemożliwienie ofierze przemocy, którą jestem uczestnictwa w posiedzeniu komisji dotyczącego istotnych, życiowych spraw mieszkańców Mrągowa. Zarzucam stronnicze podejście do sprawy oraz lekceważenie faktu przemocy wobec mojej osoby, mojej 88- letniej matki niepełnosprawnej Anny i członków mojej rodziny. Zarzucam Panu Przewodniczącemu brak odniesienia do ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Zachowanie to obrazuje emocjonalno- uprzedzeniowy stosunek do sprawy, który jest kompatybilny z szokującym wręcz stwierdzeniem Pana Vice burmistrza Mrągowa cytuję: „W Mrągowie przemocy nie ma”. Dlatego też postępowanie Przewodniczącego przejawia brak rzetelnej oceny i błędy w działaniu. Można odnieść wrażenie, że sprawca przemocy jest chroniony przez organy władzy samorządowej, a jego czyny są dopuszczalne. Taką sugestię zawierają wypowiedzi sprawcy Przemocy Marcina L. i osób z nim powiązanych. Informuję Szanownych Państwa, że sprawca przemocy urządził melinę w moim rodzinnym domu i w wyniku błędów organów powołanych do ścigania dziś jestem przedmiotem ataków agresji do których stale dochodzi w moim mieszkaniu. W dniu 11 marca br. Dopuścił się duszenia mojej osoby, co na to radni Miasta Mrągowa, którzy przysięgali, że ich celem jest działanie na rzecz Mrągowa i mojej osoby również. Co na to radni miasta Mrągowa, że jestem atakiem, przedmiotem takiego nękania, bicia w moim rodzinnym domu, przedmiotem ataków jest również moja matka, która dzięki temu, że uległa wypadkowi dzisiaj wygląda tak i obchodziła swoje 88 urodziny, nie jest w stanie usiąść. Jest obdukcja, jest ustawa, której nikt w tym mieście nie stosuje, a tu są słowa, które prosiła mnie Pani Elżbieta, o której pani Burmistrz tutaj dzisiaj mówiła z wielką troską o mieszkaniu, które pani Elżbieta rzekomo, czy też prawdziwie zaniedbała. Moje mieszkanie wygląda dużo gorzej niż mieszkanie Pani Elżbiety i ten list kieruje tutaj do wszystkich radnych w imieniu Pani Elżbiety. Kończąc swoje pismo, potrzebujemy w Mrągowie radnych odważnych, pomysłowych, kreatywnych, niezależnych w myśleniu i działaniu bezkompromisowych. W walce o prawo do lepszego rozwoju społeczno – gospodarczego naszego miasta. Przede wszystkim ludzi powołanych do służby ludziom w pokorze i uczciwości serc. Mrągowo proszę państwa zasługuje na więcej i mam nadzieję, że już niedługo Panie Andrzeju Badurek nie będzie Pan mógł skorzystać z głosu wyborczego pana Marcina L. Ponieważ ja jestem również zameldowana w tym mieszkaniu, a tam naprzeciwko mieszka Pana rodzina, Pana syn, Pana córka i oni także potrzebują Pana pomocy. Jest mi bardzo przykro, że Pan się dzisiaj o tym fakcie dowiedział, ale to nie zmienia jednak postaci rzeczy, że będzie Pan mógł się wykazać jeśli chodzi o swój obowiązek radnego również w tej dzielnicy. Dziękuję Państwu.

Radny Andrzej Badurek
Mnie też jest niezmiernie przykro, że Pani znając mnie tak długo nie udała się do mnie, ja w tej chwili tam nie mieszkam, więc niestety nie wiem, nie podsłuchuję pod drzwiami co się u was dzieje, ale Pani mogła się pofatygować, chociażby zadzwonić i powiedzieć, że coś jest nie tak. To co Pani w tej chwili powiedziała, to nie jest w porządku. Przepraszam i dziękuję.

Radny Mariusz Garnowski
Ponieważ Pani tu jest dzisiaj i wiemy jakie stanowisko miała Komisja Rewizyjna, ale ja powiem dlaczego. Tutaj wcześniej radny Miksza powiedział „w celu obiektywnego rozpatrzenia skargi”. Żeby obiektywnie rozpatrzeć skargę potrzeba do tego dwóch stron, a w tym momencie mielibyśmy tylko jedną stronę, o czym sygnalizowaliśmy was, a teraz sygnalizuje także Pani. Dlatego też nasza decyzja była taka. 
Ja dzisiaj spędziłem trochę czasu i zapoznałem się z dokumentacją sądową, która jest złożona w urzędzie. Powinna Pani również o tym wiedzieć, że my jako komisja nie mamy mocy sprawczych, dlatego, że też jesteśmy zobligowani prawem. W tej chwili toczą się sprawy sądowe, kolejna jest teraz w Sądzie w Olsztynie i my jako radni nie możemy i nie jesteśmy w stanie podejmować decyzji za Sąd. My nie mamy takich instrumentów i dlatego też taka była nasza decyzja.

Radny Leon Żbikowski
Przykro mi z całym szacunkiem jaki mam do Pani, ale Pani ze swoimi skargami nie trafiła na tego adresata. Pani napisała wszędzie do Wojewody, do Prokuratury do Policji i nareszcie do Sądu. Wszystkie skargi przez Panią złożone do wszystkich instytucji zostały uznane za bezzasadne. Komisja Rewizyjna nie ma umocowań pranych, żeby polemizować z decyzją Wojewody. Czy Pani zdaje sobie z tego sprawę, to Sąd wyda ostateczną decyzję. Komisja Rewizyjna w ustawowym czasie udzieli Pani odpowiedzi na pisma, bo Pani co drugi dzień pisze pisma do Komisji Rewizyjnej i oskarża wszystkich po kolei.

Ad. Pkt 10
Zamknięcie posiedzenia.
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